– Tochterunternehmen (IAS 27) 3.053 -122 0 2.931
– Assoziierten Unternehmen 604 0 0 604

 2.855 0 -13 2.842

Halbjahresfinanzbericht zum 30.06.2010

54

Die Anteile anderer Gesellschafter am Konzernhalbjahresergebnis verteilen sich wie folgt:

 1. Hj. 2010 1. Hj. 2009

 TEUR TEUR

MS Enterprise Group GmbH (bis 23. November 2009: GCI
Automotive Holding GmbH) (inkl. Tochtergesellschaften) 15 -994

DYNAWERT AG (inkl. Tochtergesellschaften) 49 -3

Leipziger Solarpark AG (inkl. Tochtergesellschaften) -24 -4

Beno Immobilien GmbH (inkl. Tochtergesellschaften) -11 0

Vantargis AG (inkl. Tochtergesellschaften) 0 -882

Mengele Agrartechnik AG  0 -12

Minderheitsanteile gesamt:

29 -1.895

Für die Berechnung der Aktienanzahl im Rahmen der Ermittlung des Ergebnisses je Aktie wurde gemäß

IAS 33 der gewichtete Durchschnitt unter Berücksichtigung der eigenen Anteile ermittelt. Die Verwässerung

berücksichtigt, falls anwendbar, neben den zum Grundkapital gehörenden Aktien auch die zum Stichtag

bereits ausübbaren, aber noch nicht ausgeübten, Wandlungsrechte aus an Mitarbeiter ausgegebenen

Optionen.

Geschäftshalbjahr  1. Halbjahr 2010  1. Halbjahr 2009
Konzernhalbjahresergebnis (TEUR)  797   -4.656
(zurechenbar den Gesellschaftern des
Mutterunternehmens)

Gewichtete Aktienanzahl  26.098.059   20.490.220

Unverwässertes Ergebnis je Aktie (EUR)  0,03   -0,23

Anzahl der ausübbaren Optionen  0   0
Verwässerte Aktienanzahl  26.098.059   20.490.220

Verwässertes Ergebnis je Aktie (EUR)  0,03   -0,23

Zusätzliche Angaben zur Kapitalflussrechnung: Die Gesamthöhe der in bar entrichteten Zinsen im

Konzern betrug TEUR 1.744 (Vorjahr: TEUR 6.608), die in bar erhaltenen Zinsen betrugen TEUR 4 (Vorjahr:

TEUR 3.362). Außerdem wurden Ertragsteuern in Höhe von TEUR 274 (Vorjahr: TEUR 190) in bar entrichtet.

Erstattet wurden Ertragsteuern in Höhe von TEUR 15 (Vorjahr: TEUR 656).

Halbjahresfinanzbericht zum 30.06.2010

55

Der Finanzmittelfonds setzt sich wie folgt zusammen:
30.06.2010 30.06.2009

 TEUR TEUR

Liquide Mittel 4.141 11.621

Kontokorrentverbindlichkeiten -1.094 -24.615